
Obec přátelská rodině
myslí na děti, rodiče i
prarodiče

02. 06. 2009 00:00

[id:8183|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Ministerstvo práce a sociálních věcí a Stálá komise pro rodinu Poslanecké sněmovny PČR ve
spolupráci s Asociací center pro rodinu a Sítí mateřských center v ČR vyhlásila 14. května 2009,
„v předvečer“ Dne rodin, již druhý ročník soutěže Obec přátelská rodině. Cílem této celostátní
soutěže je podpora rozvoje prorodinných aktivit a propagace rodinné politiky na místní úrovni.
 

Soutěže se může zúčastnit každá obec České republiky (nebo v rámci statutárních měst územně
členěných na městské části/obvody dotyčná městská část či obvod), a sice tím způsobem, že její
starosta či starostka zašle vyplněný soutěžní formulář nejpozději

do 31. července 2009 na adresu Ministerstva práce a sociálních věcí. Soutěžní formulář

je k dispozici na webových stránkách soutěže www.obecpratelskarodine.cz.

Vítězné obce se mohou těšit z větší spokojenosti svých obyvatel, prestiže a medializace. Obce,
které se umístí na prvním, druhém nebo třetím místě v jedné z šesti velikostních kategorií, v
rámci kterých se soutěží, získají finanční odměnu v podobě nároku na neinvestiční dotaci,
která bude využita při realizaci prorodinných aktivit pořádaných obcí.  Vyhlášení výsledků a
předání diplomů a příslibů dotace se uskuteční v listopadu 2009. O vítězných obcích bude,
stejně jako v loňském roce, natočen a zveřejněn dokumentární film.  Dokument z loňského
ročníku soutěže se dá shlédnout taktéž na www.obecpratelskarodine.cz.

 

http://www.obecpratelskarodine.cz/
http://www.obecpratelskarodine.cz/

